
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 
общеобразовательная школа им. А. И. Кузнецова с. Курумоч муниципального района Волжский 

Самарской области

ПРИКАЗ

от 06.09.2023 г. №197/1-од

Об организации работы по культурно-языковой и психологической 
адаптации обучающихся иностранных граждан в 2023/24 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Стратегией государственной национальной политики РФ на 
период до 2025 года, утвержденной Указом Президента РФ от 19.12.2012 № 1666, письмом 
Минпросвещения от 16.08.2021 № НН-202/07 «О направлении методических рекомендаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по культурно-языковой и психологической адаптации обучающихся 
иностранных граждан в 2023-2024 учебном году. Возложить ответственность за 
организацию работы на заместителя директора по УР Мазурцеву Марину Сергеевну.

2. Утвердить план работы по языковой и социокультурной адаптации детей иностранных 
граждан в 2023/24 учебном году (приложение 1).

3. Утвердить Рабочую программу по русскому языку для детей-инофонов для проведения 
индивидуально-групповых занятий (1-6е классы).

4. Назначить учителем для проведения индивидуально-групповых занятий Серегину 
Любовь Викторовну, учителя начальных классов.

5. Контроль ^щподнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР 
Мазурцеву Марину Сергеевну.

Е.А. Тиханова

М.С. Мазурцева


	‎C:\Users\apkon\Downloads\1\Скан_20240410.png‎
	‎C:\Users\apkon\Downloads\1\Скан_20240410_2.png‎
	‎C:\Users\apkon\Downloads\1\Скан_20240410_3.png‎

		2024-04-10T15:03:56+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А.И. КУЗНЕЦОВА С. КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ




